Nusayriyye 'nin,
IX. (XV.) yüzyıldaki reisierinden
Ali el-Haydari'ye nisbet edilen
ve Gaybiyye adıyla da anılan

kollarından biri
(bk. NUSAYRILİK).

HAYDARİYYE
(~.ı~ )

Kutbüddin Haydar-ı Zavei'ye
(ö. 618/1221 [?])

nisbet edilen bir tarikat.

_j

_j

Haydariyye tarikatının kurucusu ola
rak kabul edilen Kutbüddin Haydar'ın mü
ridleri genellikle rind ve kalendermeşrep
kişilerdi. Bu temayüldeki dervişlerin bir
kısmı Cemaleddin-i Savi'ye ( ö. 630/1232-

3 3) bağ lanarak Cevlekıyye diye bilinen ta
rikatı meydana getirirken aynı meşrepte
olup Horasan bölgesinde yaşayan derviş
ler Haydariyye (Haydariyan) tarikatını oluş

turmuşlardır.

Bu da bahse
dilen kötü adetlerin yaygın olmadığını
gösterir.

Şiiliğin iran'da yaygınlaştığı yıllarda Hay
ctariler halkın kendilerine iyi gözle bak
madığını ve faaliyetlerinin zorlaştığın ı gö
rünce Şiiliğe meyletmişler. bu da onların
imam Musael-Kazım'ın soyundan gelen
Kutbüddin Haydar- ı TCıni'nin (ö. 830/1426)
müridleriyle karıştın lmasına sebep ol
muştur. Ancak bu durum sadece İran'
daki Haydariler için söz konusudur. Baş
ta Tebriz olmak üzere İran 'ın birçok şe
hir ve kasabasında Şii Haydarller'le Sün
ni Ni'metullahiler arasında Safeviler za
manında başlayan kavgalar ve çekişme

HAYDAROGLU MEHMED
(ö. 1058/1648)

Celiili reislerinden.

Bir kadıyı öldürdüğü için 1640'ta dağa
çıkan ve daha sonra Eskişehir- İzmir ara
sında kervanları ve tüccarları soymaya
başlayan eşkıya Kara Haydar'ın oğludur.

Veziriazam Kemankeş Mustafa Paşa za
manında ( 1638-1644) üzerine asker gön
derilen ve Uluborlu'da Veli Baba Tekke
si'nde öldürülen babasının intikamını al
mak için eşkıyalığa başladığı rivayet edi
lir (Evliya Çelebi, IV, 473) .

Anadolu'da mevcut bütün askeri
birlikler İpşir Paşa'nın kumandasına da
hil edildi. Emrindeki kuwetlerle Hayda
roğlu'na karşı harekete geçen İpşir Paşa
Söğütdağı'nda kuşatmasına rağırıen onu
ele geçiremedi (1058/1648). Bu sırada
Sivas Valisi Varvar Ali Paşa ayaklanmış ve
İpşir Paşa'nın bu ayaklanmayı bastırma
sı istenmişti. Başarısızlığın bir diğer sebe
bi de İstanbul'da Sultan İbrahim'in taht
tan indirilmesiyle sonuçlanan bazı olayla
rın yaşanmasıydı. IV. Mehmed devri baş
larında Anadolu Beylerbeyi Ahmed Paşa
Haydaroğlu üzerine gönderildi.